Администрация Городского поселения Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       19 декабря 2023 года № 346

О внесении изменении и дополнении в Административный регламент Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

«Об организации обеспечения своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок», утвержденного постановлением Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
от 19 ноября 2012 года № 132
с учетом изменений внесенных постановлением от 29 сентября 2014 г. № 72

Руководствуясь Федерального закона от 02 мая 2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», во исполнение протеста на отдельные положения Административный регламент Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «Об организации обеспечения своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок», утвержденного постановлением Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 19 ноября 2012 года № 132 с учетом изменений внесенных постановлением от 29 сентября 2014 г. № 72, Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «Об организации приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок», утвержденного постановлением Главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 19 ноября 2012 года № 132 с учетом изменений внесенных постановлением от 29 сентября 2014 г. № 72 (далее - Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2.14.2 главы 2.14 Административного регламента «Прием и первичная обработка обращений граждан» изложить в новой редакции:

«Обращение гражданина может быть направлено в Администрацию в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал).

1.2 Главу 2.20 Административного регламента «Требования к ответу на обращение» дополнить пунктом 2.20.14 следующего содержания:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Пункт 2.16.1 главы 2.16 Административного регламента «Прием и первичная обработка обращений граждан» изложить в новой редакции:

«Прием граждан осуществляется в порядке очередности. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» www.chishmy.info.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

ГП Чишминский поссовет
МР Чишминский район РБ
Б.С. Валиуллин